

Wega Vinduer A/S

Industrivej 24
7900 Nykøbing M.

CVR-nr. 32 14 50 27

Årsrapporten for 2015

(7. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31/05 2016

Jørgen Erik Holst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet Wega Vinduer A/S
Industrivej 24
7900 Nykøbing M.
CVR-nr.: 32 14 50 27
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. maj 2009
Regnskabsår: 7. regnskabsår
Hjemsted: Morsø Kommune

Bestyrelse Jørgen Erik Holst, formand
Kurt Sohn Christensen
Claus Falkenberg
Benny Schacksen

Direktion Kurt Sohn Christensen, direktør

Revision Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Bødkervej 12
7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af vinduer og døre.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitutter om, at de vil stille den nødvendige likviditet i henhold til budget for 2016 til rådighed. Det er ledelsens overbevisning, at der herved er sikret tilstrækkeligt likviditet til at fortsætte driften.

Der henvises til note 1 i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 3.633.676, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.182.596.

Afsætning af virksomhedens produkter sker næsten udelukkende på det Danske marked til selvstændige håndværkere, entreprenører, trælasthandler, byggemarkeder m.m. Fra november 2014 er garantien på virksomhedens produkter udvidet til at være gældende i 10 år. Virksomhedens strategi er at skabe vækst gennem organisk vækst, men undersøger samtidig mulighederne for andre afsætnings- og distributionskanaler. Ultimo 2015 lancerede virksomheden "6060 ordren", hvor kunderne kan bestille ordren på 60 sekunder og elementerne leveres indenfor 60 timer, en ny mulighed som forventes at have positiv resultatpåvirkning for 2016.

Selskabets omsætning har i 2015 ligget knap 9 % under det budgetterede, hvilket har påvirket årets resultat i negativ retning. Igennem året 2015 er der sket en betydelig ændring af selskabets afsætningsmix, hvilket har været medvirkende til at øge kundekredsen væsentligt i forhold til tidligere år. Selskabet har i regnskabsåret haft en del andre udfordringer, nogle ordrer er afsluttet med et mindre dækningsbidrag end det budgetterede, hvilket har været nødvendigt for at skabe vækst, således rentabiliteten fremadrettet bliver tilfredsstillende for virksomhedens investorer og interessenter. Virksomheden blev i 2. kvartal ramt af et maskinnedbrud på bearbejdningscenteret, hvilket medførte en del ekstratimer på andre produktionsmaskiner, og manuelle processer. Dette har øget omkostningerne til produktionsløn og de indirekte produktionsomkostninger betydeligt. Disse udfordringer har samlet set presset likviditeten og øget de finansielle omkostninger. Knaphed på likviditeten gennem 3. kvartal 2015 har påvirket og forrykket virksomhedens afsætningsmuligheder.

Som konsekvens af ovenstående og dels det, at virksomheden flyttede "forretningsdomicil" i 2014, hvor produktionen var indstillet i flytteperioden, har det været nødvendigt for virksomheden at få tilført yderligere kapital, da selskabet har tabt hele egenkapitalen.

Selskabet har fået styrket sit kapitalberedskab ultimo 2015 i form af ansvarlig lånekapital fra ejerkredsen samt langfristet lån hos Vækstfonden og selskabets bankforbindelser.

Selskabets ledelse forventer, at selskabets aktiviteter i 2016 vil være overskudsgivende, samt at egenkapitalen kan reetableres ved egen drift.

Virksomheden har indgået langtidsaftaler om levering af råvarer, der indgår i produktionen med henblik på at sikre en stabil levering til de rigtige priser, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret i forhold til tidligere år.

Virksomheden er afhængig af at have en langfristet finansiering af pengebindingen i anlægsaktiverne samt kreditrammer af et omfang, der er rimelig i forhold til selskabets planlagte aktiviteter og investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet vil på en ekstraordinær generalforsamling i juni forhøje den nominelle kapital med kr. 1.000.000 ved konvertering af ansvarlig lånekapital til selskabskapital.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har på balancedagen tabt mere end 50 % af kapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ledelsen forventer at opnå en mere rentabel drift i de kommende regnskabsår, og selskabets egenkapital forventes reetableret herved.

Virksomhedens navn er kendt i branchen, og virksomheden inviteres løbende til at byde på mange opgaver. Kundekredsen udvides fortsat og ordrerne "spredes mere", så der er begrundet positiv forventninger om, at omsætningsmålet for 2016 realiseres.

Risikoforhold

Der anvendes aluminium i flere af virksomhedens produkter. Grundet prissvingninger, som eksisterer på det marked, er der en særlig risiko, idet prisstigninger herpå kun i begrænset omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter.

Virksomhedens videnressourcer

I virksomhedens forretningsgrundlag indgår - som et afledt område i forhold til selskabets aktiviteter, kunder og virksomhedens øvrige interessenter, at have de rette og tilstrækkelige kompetencer for at imødekomme de fremtidige krav og udfordringer man bliver stillet overfor. Virksomheden har gennem 2015 tilpasset ressourcerne på flere områder, således at flere funktioner/opgaver udføres "in house" fremfor eksternt, hvilket skal forbedre den interne styring af virksomheden.

Valutarisici

Der relaterer kursrisici til virksomhedens varekøb i udlandet. Denne risiko har virksomheden valgt ikke at afdække, da indkøbet alt overvejende sker i Euro. Det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring ikke vil være optimal ud fra de omkostninger, der er forbundet hermed under hensyntagen til risikoen for væsentlige negative kursreguleringer på Euro i forhold til Danske kroner.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		6.867.052	9.381.657
Personaleomkostninger	2	-10.311.835	-9.812.697
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		-3.444.783	-431.040
Afskrivninger		-732.240	-990.586
Resultat før finansielle poster (EBIT)		-4.177.023	-1.421.626
Finansielle indtægter	3	181.873	226.117
Finansielle omkostninger	4	-669.185	-477.446
Resultat før skat		-4.664.335	-1.672.955
Skat af årets resultat		1.030.659	379.684
ÅRETS RESULTAT		-3.633.676	-1.293.271
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.633.676	-1.293.271
		-3.633.676	-1.293.271

Balance 31. december 2015

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Goodwill	33.333	43.333
Immaterielle anlægsaktiver	33.333	43.333
Produktionsanlæg og maskiner	10.033.211	9.990.380
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.097	245.649
Systemudvikling	19.415	0
Materielle anlægsaktiver	10.234.723	10.236.029
ANLÆGSAKTIVER	10.268.056	10.279.362
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	1.654.785	3.458.752
Varebeholdninger	1.654.785	3.458.752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.218.545	1.767.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	94.724	138.250
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.859.292
Andre tilgodehavender	190.370	277.866
Udskudt skatteaktiv	761.615	0
Periodeafgrænsningsposter	100.806	69.361
Tilgodehavender	2.366.060	4.112.045
Likvide beholdninger	24.917	18.378
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.045.762	7.589.175
AKTIVER	14.313.818	17.868.537

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.682.596	1.951.081
EGENKAPITAL	5	-1.182.596	2.451.081
Hensættelse til udskudt skat		0	269.044
HENSATTE FORPLIGTELSER		0	269.044
Ansvarlig lånekapital		1.004.094	0
Kreditinstitutter i øvrigt		4.799.197	5.413.016
Anden gæld		2.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.803.291	5.413.016
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	912.475
Kreditinstitutter		4.148.055	3.615.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.776.164	3.656.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.062	0
Anden gæld		1.717.842	1.550.999
Kortfristede gældsforpligtelser		7.693.123	9.735.396
GÆLDSFORPLIGTELSER		15.496.414	15.148.412
PASSIVER		14.313.818	17.868.537
Selskabets økonomiske stilling, kapitalberedskab og fortsatte drift	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Selskabets økonomiske stilling, kapitalberedskab og fortsatte drift

Ledelsen har opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitutter om, at de vil stille den nødvendige likviditet i henhold til budget for 2016 til rådighed. Det er ledelsens overbevisning, at der herved er sikret tilstrækkeligt likviditet til at fortsætte driften.

Selskabet vil på en ekstraordinær generalforsamling i juni forhøje den nominelle kapital med kr. 1.000.000 ved konvertering af ansvarlig lånekapital til selskabskapital.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2015	2014
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.751.878	8.061.254
Pensioner	1.149.691	1.185.863
Andre omkostninger til social sikring	98.499	85.491
Andre personaleomkostninger	311.767	480.089
	10.311.835	9.812.697
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.360	70.286
Andre finansielle indtægter	118.513	155.831
	181.873	226.117
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.332	0
Andre finansielle omkostninger	666.853	477.446
	669.185	477.446

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.951.080	2.451.080
Årets resultat	0	-3.633.676	-3.633.676
Egenkapital 31. december 2015	500.000	-1.682.596	-1.182.596

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015 kr.	Gæld 31. december 2015 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	0	1.004.094	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	5.413.016	4.799.197	0	291.197
Anden gæld	0	2.000.000	0	0
	5.413.016	7.803.291	0	291.197

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til finansieringsselskab t.kr. 1.070 er der givet pant i debitorer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 1.219.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 5.033 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 4.000. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden t.kr. 2.000 har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 2.000.

Virksomhedspantene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger t.kr. 1.655

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser t.kr. 1.219

Driftsinventar og driftsmateriel, driftsmidler og andre hjælpemidler t.kr. 10.235

Goodwill og rettigheder i henhold til love om rettigheder og ophavsret t.kr. 33

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet løsøre pant i produktionsanlæg samt det til virksomheden hørende driftsmateriel og -inventar, herunder maskiner og tekniske anlæg af enhver art, jvf. tinglysningslovens § 47b stk. 2 samt goodwill t.kr. 7.000